10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort
Wie ich nach Deutschland kam
Meine Begegnung mit der Katze
Es kommt Besuch
Mein Vethiltnis zu Miusen
Kluger Umgang mit Ressourcen
Beschaffung von Ressourcen
Hundeschule
Ich soll ein Briidderchen bekommen
Bandito kommt ins Haus
Wit fahren in Urlaub — nach Siidfrankreich
La Rue du Maire Kuss — eine Strafle in Stra8burg
Nancy hat die Wurst geklaut!
Wir ziehen um nach Norrdeutschland
Vogelfutter und wilder Wein

Die 7-kopfige Katzenarmee des Hausmeisters
marschiert geschlossen auf

Berechnung des Kosten-Nutzen-Faktors
Der Mensch als wichtigste Ressource muss verteidigt werden
Pipi auf der Katzenkiste

Wusst® ich’s doch, die Menschen haben doch gelesen!

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1171007426

.14

.23

.28

.31

.37

.42

.51

.59

. 63

.70

.75

.81

. 86

.91

.95

. 100

. 105

. 110

. 114

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1171007426

Zum Weiterlesen
Mamas Fortbildung in Sachen Hundeverhalten
Bildnachweise

Uber die Autoren

S. 116

S. 119

S.121

S.122



