

INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort	i
1 Wie ich nach Deutschland kam	S. 14
2 Meine Begegnung mit der Katze	S. 23
3 Es kommt Besuch	S. 28
4 Mein Verhältnis zu Mäusen	S. 31
5 Kluger Umgang mit Ressourcen	S. 37
6 Beschaffung von Ressourcen	S. 42
7 Hundeschule	S. 51
8 Ich soll ein Brüderchen bekommen	S. 59
9 Bandito kommt ins Haus	S. 63
10 Wir fahren in Urlaub – nach Südfrankreich	S. 70
11 La Rue du Maire Kuss – eine Straße in Straßburg	S. 75
12 Nancy hat die Wurst geklaut!	S. 81
13 Wir ziehen um nach Norrdeutschland	S. 86
14 Vogelfutter und wilder Wein	S. 91
15 Die 7-köpfige Katzenarmee des Hausmeisters marschiert geschlossen auf	S. 95
16 Berechnung des Kosten-Nutzen-Faktors	S. 100
17 Der Mensch als wichtigste Ressource muss verteidigt werden	S. 105
18 Pipi auf der Katzenkiste	S. 110
19 Wusst' ich's doch, die Menschen haben doch gelesen!	S. 114

Zum Weiterlesen	S. 116
Mamas Fortbildung in Sachen Hundeverhalten	S. 119
Bildnachweise	S. 121
Über die Autoren	S. 122